
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Војиславка Гатарић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 

26. април 2024. године 
 

ПРЊАВОР 
 

Број 11         Година 60 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 

 

211 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона о 
стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 107/19 и 
1/21), члана 5. Правилника о поступку јавног ко- 
нкурса за располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединица локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 
63/19), члана 37. Статута Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, број 12/23) и чл. 
161. и 201. став 1. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23 и 29/23), Скупштина Града Прњавор 
на 30. сједници одржаној дана 25. априла 2024. 
године, донијела је 
 

   О Д Л У К У 
о продаји непокретности у својини Општине 
Прњавор купцу Ивановић Драги из Прњавора 

 
Члан 1. 

 (1) Продаје се земљиште означено као 
к.ч.бр. 1390/24 „Јохва“, њива 5. класе, у укупној по- 
вршини од 269 m2, уписана у ПЛ број 225 к.о. 
Прњавор, посјед Општине Прњавор са 1/1 дијела 
(нови премјер), што по старом премјеру одговара 
к.ч. бр. 744/66 „Јохва“, њива, у укупној површини од 
269 m2, уписана у зк.ул. 1299 к.о. Прњавор, власни- 
штво Општине Прњавор са 1/1 дијела, које се налази 
у трећој зони градског грађевинског земљишта, ку- 
пцу Ивановић Драги из Прњавора, по цијени од 
6.915,99 КМ.  

(2) Средства добијена продајом предметне 
непокретности биће уплаћена на рачун Града Прња- 
вор број 555-007-0121 5707-45, отворен код Нове 
банке а.д. Бања Лука. 

 
Члан 2. 

  Са купцем Ивановић Драгом закључиће се 
нотарски обрађен уговор о продаји непокретности из  

члана 1. ове одлуке, по претходно прибављеном 
мишљењу Правобранилаштва Републике Српске, 
Сједиште замјеника Бањалука, а све у складу са овом 
одлуком, Одлуком о начину и условима продаје 
непокретности (к.ч. бр. 1390/24, к.о. Прњавор) у сво- 
јини општине Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 3/24) и Огласом о продаји непокре- 
тности у својини општине Прњавор путем усменог 
јавног надметања - лицитације, број 01/1-014-65/24 од 
19.03.2024. године. 
 

Члан 3. 
(1) Скупштина града овлашћује Градоначе- 

лника да у име Града Прњавор, као правног сље- 
дника Општине Прњавор у складу са одредбама 
Закона о Граду Прњавор („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, број 32/23), закључи нотарски обра- 
ђен уговор из члана 1. ове одлуке са купцем Ивано- 
вић Драгом из Прњавора. 

(2) Све трошкове израде нотарског уговора 
и уписа права на непокретности сноси купац. 

 
Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на објављивања у „Службеном гласнику Града Пр- 
њавор“. 
 

Број: 01-022-82/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

212 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона о 
стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 107/19 и 
1/21), члана 5. Правилника о поступку јавног конку- 
рса за располагање непокретностима у својини Репу- 
блике Српске и јединица локалне самоуправе („Слу- 
жбени гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 
63/19), члана 37. Статута Града Прњавор („Службе- 
ни гласник Града Прњавор“, број 12/23) и чл. 161. и 
201. став 1. Пословника о раду Скупштине Града Пр- 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 



2                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                             26.04.2024. 
 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23 и 29/23), Скупштина Града Прњавор на 30. 
сједници одржаној дана 25. априла 2024. године, 
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности у својини Града 

Прњавор купцу Гогић Милошу из Прњавора 
 

Члан 1. 
 (1) Продаје се земљиште означено као 

к.ч.бр. 1390/23 „Јохва“, њива 5. класе, у укупној повр- 
шини од 279 m2, уписана у ПЛ број 225 к.о. Прња- 
вор, посјед Општине Прњавор са 1/1 дијела (нови 
премјер), што по старом премјеру одговара к.ч.бр. 
744/65 „Јохва“, њива, у укупној површини од 279 m2, 
уписана у зк.ул. 1299 к.о. Прњавор, власништво 
Града Прњавор са 1/1 дијела, које се налази у трећој 
зони градског грађевинског земљишта, купцу Гогић 
Милошу из Прњавора, по цијени од 7.173,09 КМ.  

(2) Средства добијена продајом предметне 
непокретности биће уплаћена на рачун Града Прња- 
вор број 555-007-0121 5707-45, отворен код Нове 
банке а.д. Бања Лука. 

 
Члан 2. 

Са купцем Гогић Милошом закључиће се 
нотарски обрађен уговор о продаји непокретности из 
члана 1. ове одлуке, по претходно прибављеном ми- 
шљењу Правобранилаштва Републике Српске, Сједи- 
ште замјеника Бањалука, а све у складу са овом 
одлуком, Одлуком о начину и условима продаје 
непокретности (к.ч. бр. 1390/23, к.о. Прњавор) у 
својини Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 3/24) и Огласом о продаји непокре- 
тности у својини Града Прњавор путем усменог 
јавног надметања – лицитације, број 01/1-014-76/24 
од 04.03.2024. године. 
 

Члан 3. 
(1) Скупштина града овлашћује Градоначе- 

лника да у име Града Прњавор, као правног сље- 
дника Општине Прњавор у складу са одредбама 
Закона о Граду Прњавор („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, број 32/23), закључи нотарски обра- 
ђен уговор из члана 1. ове одлуке са купцем Гогић 
Милошом  из Прњавора. 

(2) Све трошкове израде нотарског уговора 
и уписа права на непокретности сноси купац. 

 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-83/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

213 
 

На основу члана 39. Закона о локалној са- 
моуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став 1. Закона о 
стварним правима („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 107/19 и 1/21), 

члана 5. Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 20/12 и 63/19), члана 
37. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 12/23) и чл. 161. и 201. став 1. 
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23 и 29/23), 
Скупштина Града Прњавор на 30. сједници одржаној 
дана 25. априла 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о продаји непокретности у својини Града 

Прњавор купцу Топић Живани из Прњавора 
 

Члан 1. 
 (1) Продаје се земљиште укупне површине 

од 475 m2, које се налази у трећој зони градског 
грађевинског земљишта, означено као: 

- к.ч.бр. 1120/68 „Бабовац“, њива у површи- 
ни од 239 m2, уписана у ПЛ број 225 к.о. Прњавор, а 
којој према стању земљишне књиге одговара к.ч.бр. 
219/59 „Бабовац“, њива површине 239 m2, уписана у 
„А“ листу зк.ул. 5889 к.о. Прњавор, посјед и вла- 
сништво Града Прњавор са 1/1 дијела и 

- к.ч. бр. 1670/26 „Крчевина“, њива у повр- 
шини од 236 m2, уписана у ПЛ број 225 к.о. Пр- 
њавор, а којој према стању земљишне књиге одго- 
вара к.ч. бр. 228/63 „Крчевина“, њива површине 236 
m2, уписана у „А“ листу зк. ул. 5889 к.о. Прњавор, 
посјед и власништво Града Прњавор са 1/1 дијела, 
купцу Топић Живани из Прњавора, по цијени од 
12.270,00 КМ (словима: дванаестхиљададвијестоти- 
неседамдесет конвертибилних марака). 

(2) Средства добијена продајом предметне 
непокретности биће уплаћена на рачун Града Прња- 
вор број 555-007-0121 5707-45, отворен код Нове 
банке а.д. Бања Лука. 

 
Члан 2. 

Са купцем Топић Живаном закључиће се 
одговарајући уговор у писаној форми, након при- 
бављеног позитивног мишљења Правобранилаштва 
Републике Српске, а све у складу са овом одлуком, 
Одлуком о начину и условима продаје непокре- 
тности (к.ч.бр. 1120/68 и к.ч. 1670/26 к.о. Прњавор) у 
својини Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 3/24) и Огласом о продаји непо- 
кретности у својини Града Прњавор путем усменог 
јавног надметања – лицитације, број 01/1-014-87/24 
од 14.03.2024. године. 
 

Члан 3. 
(1) Скупштина града овлашћује Градона- 

челника да у име Града Прњавор, закључи нотарски 
обрађен уговор из члана 1. ове одлуке са купцем 
Топић Живаном из Прњавора. 
            (2) Све трошкове израде нотарског уговора и 
уписа права на непокретности сноси купац. 
 

Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на објављивања у „Службеном  гласнику Града  Пр- 
њавор“. 
 

Број: 01-022-84/24                             Предсједник 



26.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                                  3 
 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

214 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став 1. 
Закона о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр: 124/08, 58/09, 95/11 , 60/15, 
107/19 и 1/21), члана 4. и 5. Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне са- 
моуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
бр: 20/12 и 63/19 ), члана 37. став 2. тачка 2. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 11/23) члана 161. став 1. и 201. став 1. По- 
словника о раду Скупштине Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23 и 29/23), 
Скупштина Града Прњавор, на 30. сједници одр- 
жаној дана 25. априла 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о начину и условима продаје непокретности 
(к.ч.бр. 848/95 к.о. Вучијак) у својини Града 

Прњавор 
 

I 
1) Скупштина Града Прњавор продаје непо- 

кретност у својини Града Прњавор, означену као: 
к.ч. бр. 848/95, „код Црног блата“, у површини 169 
m2, уписана у ПЛ бр. 30 к.о. Вучијак, а којој према 
стању земљишне књиге одговара к.ч. бр. 454/11, 
„код Црног блата“, површине 169 m2, уписана у „А“ 
листу зк. ул. бр. 407, к.о. Вучијак, посјед и вла- 
сништво Града Прњавор, са 1/1 дијела. 

2) Средства добијена продајом предметне  
непокретности биће уплаћена на рачун Града  Пр- 
њавор број 555-007-0121 5707-45, отворен код Нове 
банке а.д. Бања Лука. 

 
II 

1) Продаја непокретности из тачке 1. ове 
одлуке извршиће се усменим јавним надметањем – 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација), по поче- 
тној цијени од 1,05 КМ по m2, или 177,45 КМ за 
катастарски честицу.  

2) Висина вриједности непокретности из 
тачке 1. ове одлуке утврђена је Одлуком о висини 
вриједности непокретности по зонама на територији 
општине Прњавор, („Службени гласник Града Пр- 
њавор“, број 3/24). 
 

III 
1) Поступак лицитације спроводи Комисија 

за спровођење јавног надметања (у даљем тексту: 
комисија), а у складу са одредбама Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“ број 20/12 и 63/19). 

2) Комисију именује Скупштина Града 
Прњавор, у складу са одредбама наведеног прави- 
лника. 

3) Оглас о условима лицитације, објавиће се 
на телевизији „К3“ Прњавор и на интернет страници 

Града, на начин одређен правилником, а истовре- 
мено ће бити истакнут на огласној табли Града 
Прњавор. 

 
IV 

1) На основу члана 7- Правилника о по- 
ступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, бр: 20/12 и 63/19), учесник лицитације је 
дужан положити кауцију у висини од 1.000,00 КМ. 

2) Ако се на лицитацију јави само један 
учесник, комисија може приступити поступку про- 
даје непокретности непосредном погодбом, под 
условом да цијена не може бити нижа од почетне 
цијене објављене у огласу о лицитацији.  

3) Са учесником лицитације чија је понуда 
утврђена као најповољнија закључује се одгова- 
рајући уговор у писаној форми, након прибављеног 
позитивног мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске. 

4) Ако учесник лицитације одустане од за- 
кључења уговора, губи право на повраћај положене 
кауције. 

5) Све трошкове у вези овог уговора сноси 
купац. 

6) Скупштина Града овлашћује градоначе- 
лника Града Прњавор да са купцем закључи и по- 
тпише уговор о преносу својине.  

 
 V 

Купац је обавезан исплатити  купопродајну 
цијену на рачун продавца у року од седам дана, од 
дана достављања позитивног мишљења Правобрани- 
лаштва Републике Српске, након чега ће се при- 
ступити потписивању и овјери уговора код надле- 
жног нотара. 
 

VI 
 Скупштина Града Прњавор је сагласна да се 
без њеног даљег знања и пристанка укњижи право 
својине на непокретности из тачке 1. ове одлуке у 
корист купца, након потписивања и овјере уговора 
код надлежног нотара. 
 

VII 
Усвајањем ове одлуке, ставља се ван снаге 

Одлука о начину и условима продаје непокретности 
(к.ч. бр. 848/95 к.о. Вучијак) у својини Града Пр- 
њавор, објављена у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“, бр. 34/23 и 3/24. 
  

VIII  
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града Пр- 
њавор“. 
 
Број: 01-022-85/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

215 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 



4                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                             26.04.2024. 
 
Српске“, бр: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. став 1. 
Закона о стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 
107/19 и 1/21), члана 4. и 5. Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединица локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
бр: 20/12 и 63/19), члана 37. став 2. тачка 2. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 11/23) члана 161. став 1. и 201. став 1. 
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23 и 29/23), 
Скупштина Града Прњавор, на 30. сједници одржа- 
ној дана 25. априла 2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о начину и условима продаје непокретности 

(к.ч.бр. 2139/2 к.о. Лишња) у својини  
Града Прњавор 

  
I 

1) Скупштина Града Прњавор продаје непо- 
кретност у својини Града Прњавор, означену као: 
к.ч. бр. 2139/2, „Брдо“, у површини 87 m2, уписана у 
ПЛ бр. 106, к.о. Лишња, а којој према стању зе- 
мљишне књиге одговара к.ч. бр. 353/2, „Брдо“, по- 
вршине 87 m2, уписана у „А“ листу зк. ул. бр. 1878, 
к.о. Лишња, посјед и власништво Града Прњавор, са 
1/1 дијела. 

2) Средства добијена продајом предметне 
непокретности биће уплаћена на рачун Града Пр- 
њавор број 555-007-0121 5707-45, отворен код Нове 
банке а.д. Бања Лука. 

 
II 

1) Продаја непокретности из тачке 1. ове 
одлуке извршиће се усменим јавним надметањем - 
лицитацијом (у даљем тексту: лицитација), по поче- 
тној цијени од 9,90 КМ по m2, или 861,30 КМ за 
катастарски честицу.  

2) Висина вриједности непокретности из 
тачке 1. ове одлуке утврђена је Одлуком о висини 
вриједности непокретности по зонама на територији 
општине Прњавор, („Службени гласник Града  Прња- 
вор“, број 3/24). 
 

III 
1) Поступак лицитације спроводи Комисија 

за спровођење јавног надметања (у даљем тексту: 
комисија), а у складу са одредбама Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непо- 
кретностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“ број 20/12 и 63/19). 

2) Комисију именује Скупштина Града Пр- 
њавор, у складу са одредбама наведеног правилника. 

3) Оглас о условима лицитације, објавиће се 
на телевизији „К3“ Прњавор и на интернет страници 
Града, на начин одређен правилником, а истовре- 
мено ће бити истакнут на огласној табли Града 
Прњавор. 
 

  IV 
1) На основу члана 7. Правилника о посту- 

пку јавног конкурса за располагање непокретно- 

стима у својини Републике Српске и јединица ло- 
калне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, бр: 20/12 и 63/19), учесник лицитације је 
дужан положити кауцију у висини од 1.000,00 КМ.  

2) Ако се на лицитацију јави само један 
учесник, комисија може приступити поступку 
продаје непокретности непосредном погодбом, под 
условом да цијена не може бити нижа од почетне 
цијене објављене у огласу о лицитацији.  

3) Са учесником лицитације чија је понуда 
утврђена као најповољнија закључује се одговара- 
јући уговор у писаној форми, након прибављеног 
позитивног мишљења Правобранилаштва Републике 
Српске. 

4) Ако учесник лицитације  одустане од за- 
кључења уговора, губи право на повраћај положене 
кауције. 

5) Све трошкове у вези овог уговора сноси 
купац. 

6) Скупштина Града овлашћује градоначе- 
лника Града Прњавор да са купцем закључи и 
потпише уговор о преносу својине.  

 
 V 

Купац је обавезан исплатити  купопродајну 
цијену  на рачун продавца у року од седам дана,  од 
дана достављања позитивног мишљења Правобрани- 
лаштва Републике Српске, након чега ће се при- 
ступити потписивању и овјери уговора код надле- 
жног нотара. 
 

VI 
 Скупштина Града  Прњавор је сагласна да се 
без њеног даљег знања и пристанка укњижи право 
својине на непокретности из тачке 1. ове одлуке у 
корист купца, након потписивања и овјере уговора 
код надлежног нотара. 
 

VII 
Усвајањем ове одлуке, ставља се ван снаге 

Одлука о начину и условима продаје непокретности 
(к.ч. бр. 2139/2 к.о. Лишња) у својини Града Пр- 
њавор, бр. 01-022-167/23, усвојена на 25. сједници 
Скупштине Града Прњавор, објављена у („Службе- 
ном гласнику Града Прњавор“ бр. 29/23).  
 

VIII 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-86/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

216 
 

Скупштина Града Прњавор, рјешавајући по 
захтјеву Дјукић Душана сина Бошка из Доње Илове, 
поднесеном Републичкој управи за геодетске и 
имовинско-правне послове Бања Лука, Подручна 
јединица Прњавор, у предмету замјене некретнина, а 
на основу члана 348. став 4. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 37. 
став 2. тачка 13) Статута Града Прњавор („Службени 



26.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                                  5 
 
гласник Града Прњавор“, бр. 11/23) и члана 161. 
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23), на 
сједници одржаној дана 25. априла 2024. године, 
доноси 

 
О Д Л У К У 

о давању сагласности за закључивање уговора о 
замјени некретнина са Дјукић Душаном сином 

Бошка из Доње Илове 
 

Члан 1. 
Даје се сагласност за закључивање уговора о 

замјени некретнина са Дјукић Душаном сином Бо- 
шка из Доње Илове и то:  
‐ некретнине у својини Општине Прњавор означе- 

не као к.ч. бр. 731/2 „Кроз Радуловиће“ некате- 
горисани пут у површини од 181 m2 и к.ч. бр. 
731/4 „Кроз Радуловиће“ некатегорисани пут у 
површини од 136 m2, уписане у ЛН бр. 29 к.о. 
Караћ,  

‐ у замјену за некретнине у својини Дјукић Душана 
сина Бошка из Доње Илове, означене као к.ч. бр. 
103/9 „Бријег“ некатегорисани пут у површини 
од 157 m2 и к.ч. бр. 103/10 „Бријег“ пашњак у 
површини од 166 m2, уписане у ЛН бр. 68 к.о. 
Караћ. 

 
Члан 2. 

Овлашћује се Градоначелник Града Прња- 
вор да у име Града Прњавор закључи уговор из 
члана 1 ове одлуке са Дјукић Душаном сином Бошка 
из Доње Илове. 
 

Члан 3. 
Према Одлуци о висини вриједности непокре- 

тности по зонама на територији града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“ број 2/24), ври- 
једност некретнина Дјукић Душана износи 681,53 
КМ (323m2 х 2,11 КМ/1m2), а вриједност некретнина 
Општине Прњавор износи 668,87 КМ (317m2 х 2,11 
КМ/1m2), разлика износи 6 m2, односно 12,66 КМ. 
Дјукић Душан не потражује разлику у вриједности 
некретнина. 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града Пр- 
њавор“. 
 
Број: 01-475-9/24                                Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

217 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и члана 161. став 1. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), Скупштина 
Града Прњавор, на 30. сједници одржаној дана 25. 
априла 2024. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
о давању сагласности на План изједначавања 

цијена водних услуга у периоду 2025.-2029. година 
 

Члан 1. 
Скупштина Града Прњавор даје сагласност 

на План изједначавања цијена водних услуга у пе- 
риоду 2025.-2029. година. 
 

Члан 2. 
Саставни дио ове одлуке је План изједна- 

чавања цијена водних услуга у периоду 2025.-2029. 
година, Комуналног предузећа „ВОДОВОД“ а.д. Пр- 
њавор.  
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор “. 

 
Број: 01-022-87/24                               Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

218 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и чл.161. и 201. став 1. Пословника о раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) Скупштина 
Града Прњавор, на 30. сједници одржаној дана 25. 
априла 2024. године донијела је 

 
О Д Л У К У 

о давању овлаштења Градоначелнику за 
закључење уговора о закупу спортске хале 

(дворане) у Прњавору 
 

Члан 1. 
Скупштина Града Прњавор даје овлаштење 

Градоначелнику за закључење уговора о закупу 
спортске хале (дворане) у Прњавору, између Краји- 
шник Раденка, сина Петра из Околице, као заку- 
подавца, са једне стране и Града Прњавор, као 
закупца, са друге стране, ради одржавања тренинга и 
утакмица спортских клубова Града Прњавор, те за 
друге евентуалне потребе. 
 

Члан 2. 
(1) Предмет уговора је закуп спортске хале 

(дворане) у Прњавору, улица Првомајска број 6, са 
одговарајућим озвучењем и разгласом, оквирних 
димензија 52,50 x 29,81 метара, укупне површине 
1697 м2, са вањским простором – паркинг – еконо- 
мско двориште и прилазним путевима у површини 
од 2749 м2, као и дио пословног објекта – канце- 
ларијски дио, у приземљу у површини од 172 м2, 
која је у нарави сала за фитнес и тренинг, те котло- 
вница димензија 6 x 3,80 метара, у површини од 
22,80 м2, за централно гријање, са припадајућом 
опремом у исправном и употребљивом стању. 

(2) Објекат из става 1. овог члана је изграђен 
на земљишту означеном као к.ч. бр.639/1 „Парк“ при- 



6                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                             26.04.2024. 
 
вредна зграда и економско двориште, к.ч. бр. 639/2 
„Парк“ прилазни пут – ДС и к.ч. бр. 639/3 „Парк“ 
прилазни пут – ДС, у површини од 4845 м2, све 
уписане у ПЛ број 4508 к.о. Прњавор, што по старом 
премјеру одговара земљишту означеном као к.ч. бр. 
3/4 „Парк“ привредна зграда и економско двориште, 
к.ч.бр.3/161 „Парк“ прилазни пут и к.ч. бр. 3/162 
„Парк“ прилазни пут, у површини од 4845 м2, све 
уписане у „А“ листу зк. ул. бр. 5744 к.о. Прњавор, 
посјед и власништво Крајишник Раденка, сина Петра 
са 1/1 дијела. 

 

Члан 3. 
(1) Уговором из члана 1. ове одлуке биће 

регулисана међусобна права и обавезе уговорних 
страна у вези са коришћењем предметне непокре- 
тности. 

(2) Уговор о закупу се закључује на период 
од двије године, почев од 01.05.2024. године до 
30.04.2026. године, а износ закупнине на мјесечном 
нивоу износи 8.166,00 КМ, без припадајућих пореза.  

(3) Припадајуће порезе плаћа закупац, одно- 
сно Град Прњавор. 

(4) Град Прњавор, као закупац ће сносити 
трошкове за утрошену електричну енергију, воду, 
канализацију, одвоз смећа, те за евентуално друге 
услуге неопходне за нормално одржавање и функци- 
онисање предметног објекта. 

(5) Уговором ће бити одређено између оста- 
лог да је закуподавац сагласан да се сви дијелови 
„спортске хале“ који су предмет закупа, као и 
земљиште око хале могу издавати другим лицима за 
њихове потребе, а паркинг простор користити за 
паркирање возила, те закупац има право органи- 
зовати наплату паркинга у своју корист. Приход од 
наплате паркинга је приход закупца и закуподавац 
нема право потраживања по овом основу. 

(6) Закупац може издати закупљене просто- 
рије или њихов дио у подзакуп, без сагласности 
закуподавца, али само на период колико траје закуп 
по уговору. 

(7) Детаљни услови везани за давање у 
подзакуп спортске хале (дворане) спортским клубо- 
вима и евентуално другим организацијама и удруже- 
њима, биће регулисани посебним актом. 

 

Члан 4. 
(1) Уговором ће бити одређено да ће закупац 

о свом трошку у предметном објекту урадити нову 
расвјету и поставити према потреби нове панеле, те 
уредити околину и паркинг простор испред и око 
пословног простора, а за ова улагања закуподавац 
није обавезан платити закупцу уложена средства. 

(2) Такође ће бити одређено да се закупо- 
давац обавезује да у спортској хали димензија 52,50 
x 29,81 метара, укупне површине 1697 м2, обезбиједи 
одговарајући уређај за гријање простора. 
 

Члан 5. 
Јавна установа Центар за културу и туризам 

Прњавор ће вршити надзор над провођењем уговора 
из члана 1. ове одлуке, те водити активности везане 
за пословање спортске хале (дворане). 

 

Члан 6. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да  

важи Одлука о давању овлаштења Градоначелнику 
за закључење уговора о закупу дворане у Прњавору 
(„Службени гласник Града Прњавор“ број 29/23).  

 
Члан 7. 

  Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном  гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01-022-94/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

 

219 
 

Скупштина Града Прњавор, рјешавајући по 
захтјеву Китић Обрада сина Милутина из Прњавора, 
поднесеном Републичкој управи за геодетске и 
имовинско-правне послове Бања Лука, Подручна 
јединица Прњавор, у предмету замјене некретнина, а 
на основу члана 348. став 4. Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 124/08, 58/09, 95/11, 60/15 и 107/19), члана 37. 
став 2. тачка 13) Статута Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, бр. 11/23) и члана 161. 
Пословника о раду Скупштине Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23), на 
сједници одржаној дана 25. априла 2024. године, 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности за закључивање уговора о 
замјени некретнина са Китић Обрадом сином 

Милутина из Прњавора 
 

Члан 1. 
Даје се сагласност за закључивање уговора о 

замјени некретнина са Китић Обрадом сином 
Милутина из Прњавора и то:  
‐ некретнине у својини и посједу Града/ Општине 

Прњавор, означене као к.ч. бр. 557/17 „Клађе“ 
њива у површини од 64 m2, уписана у зк. ул. бр. 
5870 к.о. Прњавор, по катастарском премјеру 
означена као к.ч. бр. 587/17 „Клађе“ њива у по- 
вршини од 64 m2, уписана у ПЛ бр. 225 к.о. Пр- 
њавор 

‐ у замјену за некретнину у својини и посједу 
Китић Обрада сина Милутина из Прњавора, 
означену као к.ч. бр. 557/16 „Клађе“ њива у 
површини од 15 m2, уписану у зк. ул. бр. 1747 
к.о. Прњавор, по катастарском премјеру озна- 
чена као к.ч. бр. 587/18 „Клађе“ њива у површи- 
ни од 15 m2, уписана у ПЛ бр. 2871 к.о. Прњавор.  

 
Члан 2. 

Овлашћује се Градоначелник Града Прња- 
вор да у име Града Прњавор закључи уговор из чла- 
на 1 ове одлуке са Китић Обрадом сином Милутина 
из Прњавора. 
 

Члан 3. 
 Китић Обрад син Милутина из Прњавора ду- 
жан је да Граду Прњавор платити износ од 1.500,00 
КМ, на име накнаде за разлику у процијењеној 
тржишној вриједности некретнина које су предмет 
замјене.  



26.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                                  7 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

 

Број: 01-475-10/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

220 
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 11. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, бр: 20/12, и 63/19), чланa 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 
бр. 11/23) и члана 161. Пословника о раду Ску- 
пштине Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“ бр. 17/23 и 29/23), Скупштина Града 
Прњавор на 30. сједници одржаној 25. априла 2024. 
године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Комисије за спровођење јавног 

надметања у поступку продаје  
непокретности к.ч. бр. 848/95 к.о. Вучијак    

 
1. Именује се Комисија за спровођење јавног 

надметања (у даљем тексту: Комисија), у поступку 
продаје непокретности у својини Града Прњавор, 
означене као к.ч. бр. 848/95 „код Црног блата“ , у 
површини од 169 m2, уписана у Пл 30, к.о. Вучијак, а 
којој према стању земљишне књиге одговара к.ч. бр. 
454/11 „код Црног блата“ њива у површини 169 m2, 
уписана у „А“ листу з.к. ул. бр. 407, к.о. Вучијак, 
посјед и власништво Града Прњавор са 1/1 дијела. 
Комисија се именује у  следећем саставу: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 
2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 
3) Милоранка Лазаревић, члан, 
4) Јасна Лазић, замјеник члана, 
5) Свјетлана Кузмановић, члан, 
6) Бранка Анчић, замјеник члана. 
2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 

лицитације у поступку продаје непокретности у 
својини Града Прњавор, у складу са Правилником о 
поступку јавног конкурса за располагање непо- 
кретностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе. („Службени гласник Републике 
Српске“, бр: 20/12, и 63/19), 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доно- 
шења, а објавиће се у „Службеном гласнику Града  
Прњавор“. 

4. Усвајањем овог рјешења, ставља се ван 
снаге Рјешење о именовању Комисије за спровођење 
јавног надметања бр. 01-111-82/23, у постузпку 
продаје непокретности к.ч. бр. 848/95 к.о. Вучијак.  
 

Број: 01-111-29/24                              Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

221 
 

На основу члана 39. Закона о локалној са-  

моуправи („Службени гласник Републике Српске“ 
бр: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 11. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, бр: 20/12, и 63/19), чланa 37. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, 
бр. 11/23) и члана 161. Пословника о раду Ску- 
пштине Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“ бр. 17/23 и 29/23), Скупштина Града Пр- 
њавор на 30. сједници одржаној 25. априла 2024. го- 
дине, донијела је 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за спровођење јавног 
надметања у поступку продаје  

непокретности к.ч. бр. 2139/2 к.о. Лишња 
 

1. Именује се Комисија за спровођење јавног 
надметања (у даљем тексту: Комисија), у поступку 
продаје непокретности у својини Града Прњавор, 
означене као к.ч. бр. 2139 „Брдо“, у површини од 87 
m2, уписана у Пл 106, к.о. Лишња, а којој према 
стању земљишне књиге одговара к.ч. бр. 353/2 „Бр- 
до“ њива у површини 87 m2, уписана у „А“ листу з.к. 
ул. бр. 1878, к.о. Лишња, посјед и власништво Града 
Прњавор са 1/1 дијела. Комисија се именује у  
следећем саставу: 

1) Бесима Мујанић, предсједник, 
2) Паулина Јеврић, замјеник предсједника, 
3) Милоранка Лазаревић, члан, 
4) Јасна Лазић, замјеник члана, 
5) Свјетлана Кузмановић, члан, 
6) Бранка Анчић, замјеник члана. 
2. Задатак Комисије је да спроведе поступак 

лицитације у поступку продаје непокретности у 
својини Града Прњавор, у складу са Правилником о 
поступку јавног конкурса за располагање непокре- 
тностима у својини Републике Српске и јединица 
локалне самоуправе. („Службени гласник Републике 
Српске“, бр: 20/12, и 63/19), 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном до- 
ношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 

4. Усвајањем овог рјешење, ставља се ван 
снаге Рјешење о именовању Комисије за спровођење 
јавног надметања бр. 01-111-55/23 у поступку про- 
даје непокретности к.ч. бр. 2139/2 к.о. Лишња.  
 
Број: 01-111-30/24                               Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

222 
 

Скупштина Града Прњавора, рјешавајући по 
захтјеву Трамошљанин Боре сина Милана из Прња- 
вора, поднесеном Републичкој управи за геодетске и 
имовинско-правне послове Бањалука, Подручној 
јединици Прњавор, у предмету допуне рјешења 
земљишно-књижним подацима, а на основу члана 
204. став 1. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 13/02, 
87/07, 50/10 и 66/18),  члана 37. став 2. тачка 42) 
Статута Града Прњавора („Службени гласник Града 
Прњавора“, бр. 11/23) и чланова 161. и 167. Посло- 



8                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                             26.04.2024. 
 
вника о раду Скупштине Града Прњавора („Слу- 
жбени гласник Града Прњавора“, бр. 17/23), на сје- 
дници одржаној дана 25. априла 2024. године, до- 
носи 
 

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 
 

 1. Допуњава се тачка 1. диспозитива рјеше- 
ња Скупштине општине Прњавор бр. 36-475-16/2000 
од 04.04.2000. године, тако да се иза текста: „упи- 
сане у ПЛ. бр. 225 к.о. Прњавор“,  додаје текст који 
гласи: 

„(по старом премјеру: 
- к.ч. бр. 219/51 „Бабовац“ њива у површини 

од 202 м2,  уписано у зк.ул. бр. 1681 к.о. Прњавор, 
као државна својина са 1/1 дијела, право распо- 
лагања Скупштине општине Прњавор са 1/1 дијела; 

- к.ч. бр. 228/61 „Крчевина“ њива у површи- 
ни од 273 м2,  уписано у зк.ул. бр. 799 к.о. Прњавор, 
као државна својина са 1/1 дијела, право распола- 
гања Скупштине општине Прњавор са 1/1 дијела).“ 

2. У осталом дијелу рјешење остаје непро- 
мијењено. 
 
Број: 01-014-97/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

223 
 

Скупштина Града Прњавор, рјешавајући по 
захтјеву Демоњић Веселина сина Миленка из 
Прњавора, поднесеном Републичкој управи за гео- 
детске и имовинско-правне послове Бања Лука, 
Подручна јединица Прњавор, у предмету допуне 
рјешења земљишно-књижним подацима, а на основу 
члана 204. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 13/02, 
87/07, 50/10 и 66/18), члана 37. став 2. тачка 42) 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23) и члана 161. и 167. Посло- 
вника о раду Скупштине Града Прњавор („Слу- 
жбени гласник Града Прњавор“, број 17/23), на сје- 
дници одржаној дана 25. априла 2023. године, до- 
носи 
 

ДОПУНСКО РЈЕШЕЊЕ 
 
1. Допуњава се тачка 1. диспозитива рјешења Ску- 

пштине општине Прњавор број 36-475-228/01 од 
29.04.2002. године, на начин да се иза ријечи 
„к.о. Околица“ брише тачка, додаје зарез и текст 
који гласи: „што се према грунтовном премјеру 
односи на к.ч. бр. 1647/7 „Радешлија“ њива у 
површини од 539 m2 уписана у зк. ул. број 756 
к.о. Прњавор, као државна својина са 1/1 дијела, 
орган управљања СО Прњавор, право коришће- 
ња ЗЗ „Околица“ Прњавор“. 

2. У осталом дијелу рјешење остаје непроми- 
јењено. 

 
Број: 01-014-116/24                            Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

224 
 

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и члана 168. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања 
Извјештаја о пословању Јавне здравствене установе 
Дом здравља Прњавор за 2023. годину, Скупштина 
Града Прњавор, на 30. сједници одржанoj дана 25. 
априла 2024. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
о усвајању Извјештаја о пословању Јавне 

здравствене установе Дом здравља Прњавор  
за 2023. годину 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 

штај о пословању Јавне здравствене установе Дом 
здравља Прњавор за 2023. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-88/24                              Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

225 
 

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и члана 168. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања 
Извјештаја о пословању Јавне здравствене установе 
Дом здравља Прњавор за 2023. годину, Скупштина 
Града Прњавор, на 30. сједници одржанoj дана 25. 
априла 2024. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК  
 
1. Скупштина Града Прњавор тражи од 

Министраства здравља и социјалне заштите Репу- 
блике Српске да у што краћем времену изнађе могу- 
ћност финансирања, опремања и успоставе Службе 
хитне помоћи Дома здравља Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-88-1/24                          Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

226 
 

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и члана 168. Пословника о раду Скупштине  



26.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                                  9 
 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Про- 
грама рада и финансијског плана Јавне здравствене 
установе Дом здравља Прњавор за 2024. годину, 
Скупштина Града Прњавор, на 30. сједници одржа- 
нoj дана 25. априла 2024. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК 
о давању сагласности на Програм рада и 

финансијски план Јавне здравствене установе 
Дом здравља Прњавор за 2024. годину  

 
1. Скупштина Града Прњавор даје сагла- 

сност на Програм рада и финансијски план Јавне 
здравствене установе Дом здравља Прњавор за 2024. 
годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-89/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

227 
 

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и члана 168. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања 
Извјештаја о пословању Јавне установе Народна би- 
блиотека Прњавор за 2023. годину, Скупштина Гра- 
да Прњавор, на 30. сједници одржанoj дана 25. апри- 
ла 2024. године, доноси 
  

З А К Љ У Ч А К   
о усвајању Извјештаја о пословању Јавне 
установе Народна библиотека Прњавор  

за 2023. годину 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 
штај о пословању Јавне установе Народна библи- 
отека Прњавор за 2023. годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
града Прњавор“. 
 
Број: 01-022-90/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

228 
 

На основу члана 19. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
68/07, 109/12 и 44/16), члана 87. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23) и члана 168. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања 
Програма рада и финансијског плана Јавне установе 
Народна библиотека Прњавор за 2024. годину, Ску- 
пштина Града Прњавор, на 30. сједници одржанoj 
дана 25. априла 2024. године, доноси 

ЗАКЉУЧАК  
о давању сагласности на Програм рада и 
финансијски план Јавне установе Народна 

библиотека Прњавор за 2024. годину 
 

1. Скупштина Града Прњавор даје сагла- 
сност на Програм рада и финансијски план Јавне 
установе Народна библиотека Прњавор за 2024. 
годину. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-022-91/24                            Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

229 
 

 На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештајa о 
извршењу буџета Града Прњавор за период 01.01-
31.12.2023. године, Скупштина Града Прњавор, на 
30. сједници одржанoj дана 25. априла 2024. године, 
доноси 
 

ЗАКЉУЧАК   
о усвајању Извјештаја о извршењу буџета града 

Прњавор за период 01.01-31.12.2023. године 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 
штај о извршењу буџета Града Прњавор за период 
01.01-31.12.2023. године. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-92/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

230 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Извјештајa о 
реализацији Програма мјера за спречавање, сузби- 
јање, елиминацију и ерадикацију заразних болести 
на подручју града Прњавор за 2023. годину, Ску- 
пштина Града Прњавор, на 30. сједници одржанoj 
дана 25. априла 2024. године, доноси 
 

ЗАКЉУЧАК   
о усвајању Извјештајa о реализацији Програма 
мјера за спречавање, сузбијање, елиминацију и 
ерадикацију заразних болести на подручју града 

Прњавор за 2023. годину 
 

1. Скупштина Града Прњавор усваја Извје- 
штај о реализацији Програма мјера за спречавање, 
сузбијање, елиминацију и ерадикацију заразних бо- 
лести на подручју града Прњавор за 2023. годину. 



10                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                             26.04.2024. 
 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 

 
Број: 01-022-93/24                              Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

231 
 

На основу члана 87. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, броиј 11/23) и 
члана 168. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 
17/23, 29/23 и 9/24), након разматрања Информације 
о реализацији одлука са 29. редовцне сједнице Ску- 
пштине Града Прњавор, Скупштина Града Прњавор, 
на 30. сједници одржанoj дана 25. априла 2024. 
године, доноси 
  

ЗАКЉУЧАК   
о усвајању Информације о реализацији одлука  

са 29. редовне сједнице Скупштине Града 
Прњавор 

 
1. Скупштина Града Прњавор усваја Инфо- 

рмацију о реализацији одлука са 29. редовне сје- 
днице Скупштине Гпрада Прњавор. 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор“. 
 
Број: 01-022-95/24                             Предсједник 
Датум: 25.4.2024. године              Скупштине града 
Прњавор,                                      Жељко Симић, с.р.   
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

232 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 18. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, број 11/23), и Одлуке о извршењу буџета 
Града Прњавор за 2024. годину („Службени гласник 
Града Прњавор“ број 34/23), Градоначелник Града 
Прњавор, доноси  

 
О Д Л У К У  

о условима и начину расподјеле средстава са 
буџетске позиције - Помоћ удружењима 
националних мањина у 2024. години 

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се услови и начин 
расподјеле новчаних средстава планираних Буџетом 
Града Прњавор за 2024. годину са позиције 415200 – 
Помоћ удружењима националних мањина, у оквиру 
Одјељења за локални економски развој и друштвене 
дјелатности. 

 
Члан 2. 

Средства планирана на позицији 415200 - 
Помоћ удружењима националних мањина за 2024. 
годину износе 25.000,00 КМ. 

Члан 3. 
Право на додјелу средстава из члана 2. Одлу- 

ке имају удружења националних мањина која испу- 
њавају сљедеће услове: 

1) да су регистрована код надлежног суда, 
2) да им је сједиште на подручју града Прњавор, 
3) да своје активности спроводе на територији 

града Прњавор, изузев пројеката који се реализују са 
сународницима из матичних држава у смислу оства- 
ривања регионалне сарадње. 
 

Члан 4. 
Основни критеријуми за додјелу средстава  

су сљедећи: 
1) квалитет програмских активности удру- 

жења и резултати који се очекују, 
2) значај који активности имају за припа- 

днике националних мањина у погледу очувања њи- 
ховог идентитета, 

3) да активности доприносе промовисању и 
афирмацији Града Прњавор у очувању обичаја, тра- 
диције и културе националних мањина, 

4) број корисника који су обухваћени акти- 
вностима и 

5) да активности доприносе развијању сара- 
дње и партнерства између удружења националних 
мањина. 

 
Члан 5. 

(1) Одобравање средстава из Члана 2. ове 
Одлуке врши се на основу поднесених захтјева, а 
додјела у складу са кварталним нивоом извршења 
буџета. 

(2) Планирана средства у износу од 25.000,00 
КМ расподјељују се за финансирање манифестација 
и осталих активности удружења националних ма- 
њина на начин који је дефинисан међусобним дого- 
вором представника удружења националних мањина 
документованим записником број 03-сл/24 од 16.02. 
2024. године, како слиједи: 

 
 

Ред. 
/бр. 

Назив удружења 
Износ средста-
ва  по          удруже-
њу у КМ 

1. УКПД “Тарас Шевченко“ 4.000,00  

2. 
Удружење Украјинаца 
„Златни Клас“ 

4.000,00  

3. 
„Удружење Италијана 
Штивор, клуб Трентини“ 

5.000,00  

4. Удружење Чеха „Чешка беседа“ 3.000,00  

5. 
Удружење Пољака и пријате- 
ља „Болеславиец“ 

4.000,00  

6. 
„Удружење Рома општине 
Прњавор“ 

1.500,00  

7. 
Удружење Рома „Ромска 
дјевојка-Романи ћеј“   

2.500,00  

8. 
Савез националних мањина 
општине Прњавор 

1.000,00  

УКУПНО ........................................... 25.000,00  
 

Члан 6. 
 Одлуку о исплати новчаних средстава до- 
носи Градоначелник у форми закључка, а на при- 
једлог Одјељења за локални економски развој и 
друштвене дјелатности. 



26.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                                  11 
 

Члан 7. 
 Удружења националних мањина којима се 
дозначе средства дужна су иста намјенски користити 
и оправдати рачунима. 
 

Члан 8. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одје- 

љење за локални економски развој и друштвене дје- 
латности и Одјељење за финансије. 

 
Члан 9.  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да- 
на објављивања у „Службеном гласнику Града Прња- 
вор“. 
 
Број: 01/1-022-79/24                          Градоначелник 
Датум: 10.4.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

233 
 

Ha основу члана 82. став 3. Закона о ло- 
калној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске", бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и чл. 67. и 88. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор", број 11/23), Градоначелник Града Прња- 
вор доноси 
 

Правилник  
о награђивању ученика основних и  

средњих школа 
 

Члан 1. 
Овим Правилником регулишу се поступак и 

начин награђивања ученика основних и средњих 
школа (у даљем тексту: ученика) за постигнуте ре- 
зултате у учењу, као и резултате постигнуте на репу- 
бличким, државним и такмичењима вишег ранга. 

 
Члан 2. 

  Средства за награђивање ученика обезбје- 
ђују су у Буџету Града Прњавор, у оквиру Одјељења 
за локални економски развој и друштвене дјела- 
тности, на буџетској позицији Средства за студе- 
нтске награде – посебни резултати током школо- 
вања. 

 
Члан 3. 

(1)  У циљу подстицања ученика за пости- 
зање бољих резултата у васпитно-образовном раду и 
ваннаставним активностима Град награђује и похва- 
љује ученике који постижу изузетне резултате у:  
 1) реализацији и примјени наставног про- 
грама, 
 2) успјешном презентовању Града на такми- 
чењима и смотрама. 

(2) Награде се додјељују за појединце и 
екипе на основу постигнутих резултата из става 1. 
овог члана. 

 
Члан 4. 

Врсте и износи награда за ученике који 
остваре посебне резултате у учењу и на такми- 
чењима су: 

1) ученик генерације 
1. ученик генерације основне школе – 250,00 

КМ, 

2. ученик вуковац у основној школи – 200,00 
КМ, 

3. ученик генерације средње школе у трого- 
дишњем трајању - 270,00 КМ, 

4. ученик генерације средње школе у четво- 
рогодишњем трајању – 300,00 КМ, 

5.  ученик вуковац у средњој школи – 250,00 
КМ. 

2) такмичење на републичком нивоу 
1. прво мјесто за ученике основне школе - 

300,00 КМ, 
2. прво мјесто за ученике средње школе – 

300,00 КМ, 
3. прво мјесто за екипу основне школе – 

300,00 КМ, 
4. прво мјесто за екипу средње школе – 

300,00 КМ. 
3) такмичење на нивоу БиХ 
1. прво мјесто за ученике основне школе – 

400,00 КМ, 
2. друго мјесто за ученике основне школе – 

300,00 КМ, 
3. треће мјесто за ученике основне школе – 

200,00 КМ, 
4. прво мјесто за ученике средње школе – 

400,00 КМ, 
5. друго мјесто за ученике средње школе – 

300,00 КМ, 
6. треће мјесто за ученике средње школе – 

200,00 КМ, 
7. прво мјесто за екипу основне школе – 

400,00 КМ, 
8. друго мјесто за екипу основне школе – 

300,00 КМ, 
9. треће мјесто за екипу основне школе – 

200,00 КМ, 
10. прво мјесто за екипу средње школе – 

400,00 КМ, 
11. друго мјесто за екипу средње школе – 

300,00 КМ, 
12. треће мјесто за екипу средње школе – 

200,00 КМ. 
 

Члан 5. 
(1) Награде из члана 4. Правилника додје- 

љују се за резултате остварене на такмичењима из 
свих наставних предмета, спортских и других такми- 
чења која организују Републички педагошки завод и 
Министарство просвјете и културе Републике Ср- 
пске. 
  (2) Награде се додјељују за текућу школску 
годину. 
 

Члан 6. 
(1) За постигнуте резултате на такмичењима 

вишег ранга (међународна такмичења, Балканијада, 
олимпијада) новчане награде су за 50% веће у 
односу на награде остварене на такмичењима на 
нивоу БиХ. 

(2) Награде за успјехе ученика у екипним 
такмичењима се додјељују школама, које ће дозна- 
чена средства користити за набавку наставних сре- 
дстава која су потребна секцији чији тим је освојио 
награду. 

(3) Право на новчане награде имају и уче- 



12                       СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                             26.04.2024. 
 
ници основне и средње музичке школе. 

(4) Право на награде из става 3. овог члана 
могу остварити највише три ученика основне му- 
зичке школе, док из средње музичке школе, награду 
могу остварити ђак генерације, ученици вуковци и 
највише два ученика са оставреним најбољим успје- 
хом на такмичењима. 
 

Члан 7. 
 (1) Награде се додјељују на основу података 
достављених Одјељењу за локални економски развој 
и друштвене дјелатности од стране школа. 
 (2) Школе достављају детаљне податке о 
ученицима и екипама који треба да буду награђени, 
као и доказе о оствареном успјеху. 
  (3) Рок за доставу података је 20. јун. 

 
Члан 8. 

 (1) Право на новчане награде из члана 4. 
тачка 1), тачка 2), подтачке 1. и 2. и тачка 3), подта- 
чке од 1. до 6. имају и ученици са пребивалиштем у 
граду Прњавор а који похађају основну и средњу 
школу ван територије града Прњавор.  

(2) За ученике из става 1. овог члана Градо- 
начелник ће почетком јуна мјесеца, путем Одјељења 
за локални економски развој и друштвене дјела- 
тности, расписати јавни позив.  

(3) Јавни позив се објављује на званичној 
интернет страници Градске управе Града Прњавор и 
у средствима јавног информисања и траје 10 дана од 
дана објављивања. 

 
Члан 9. 

(1) Одјељење за локални економски развој 
и друштвене дјелатности обрађује податке, припре- 
ма и доставља Градоначелнику листу ученика и 
екипа који треба да буду награђени.  
 (2) Одлуку о додјели награда доноси Градо- 
начелник у форми закључка. 

 
Члан 10. 

 Ступањем на снагу овог Правилника пре- 
стаје да важи Правилник о награђивању ученика 
основних и средњих школа („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 30/20 и 15/23). 
 

Члан 11. 
 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-022-81/24                          Градоначелник 
Датум: 24.4.2024. године              Дарко Томаш, с.р. 
 

234 
 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Репу- 
блике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 19. 
став 3. Закона о систему јавних служби („Службени 
гласник Републике Српске“, број 68/07, 109/12 и 
44/16), а разматрајући захтјев Јавне установе Дјечији 
вртић „Наша радост“ Прњавор, за давање сагла- 
сности на Правилник о измјенама Правилника о 
унутрашњој организацији и систематизацији радних 

мјеста у Јавној установи Дјечији вртић „Наша ра- 
дост“ Прњавор, градоначелник доноси сљедећи 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 Даје се сагласност на Правилник о  измје- 
нама Правилника о унутрашњој организацији и си- 
стематизацији радних мјеста у Јавној установи Дје- 
чији вртић „Наша радост“ Прњавор, број 100/24 од 
28.03.2024. године. 
 

II 
 Овај закључак ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Прњавор“. 
 
Број: 01/1-014-114/24                        Градоначелник 
Датум: 4.4.2024. године                 Дарко Томаш, с.р. 
 

235 
 

На основу члана 5. став 3. Закона о пра- 
зницима Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број 43/07), члана 3. Одлуке о 
радном времену у угоститељским, трговинским, зана- 
тским, услужним и другим објектима на подручју 
Града Прњавор („Службени гласник Града Пр- 
њавор“ број: 29/23) и члана 67. и 88. Статута Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број: 
11/23), д о н о с и м 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
I 

 Првог дана Међународног празника рада, 
01.05.2024. године (сриједа), могу да раде само- 
сталне предузетничке радње-МЕСНИЦЕ у времену 
од 07:00 до 11:00 часова. 
 Другог дана Међународног празника рада, 
02.05.2024. године (четвртак), могу да раде све трго- 
винске и услужне радње, у времену од 07:00 до 13:00 
часова. 
 

II 
 Овај Закључак доносим на захтјев посло- 
вних субјеката који обављају наведену дјелатност на 
подручју Града Прњавор и указане потребе за радом 
истих, у циљу задовољења потреба грађана за ври- 
јеме празника.  
 

III 
Закључак ступа на снагу даном доношења, а 

биће објављен у „Службеном гласнику Града Пр- 
њавор“.  
 
Број: 01/1-014-139/24                         Градоначелник 
Датум: 25.4.2024. године               Дарко Томаш, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 

 



26.04.2024.                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 11                                  13 
 

 
САДРЖАJ 

 
 

 СКУПШТИНА ГРАДА ПРЊАВОР 
 

211 Одлука о продаји непокретности у својини 
Општине Прњавор купцу Ивановић Драги из 
Прњавора...……………………………………1 
 

212 Одлука о продаји непокретности у својини 
Града Прњавор купцу Гогић Милошу из 
Прњавора……………………………………...1 
 

213 Одлука о продаји непокретности у својини 
Града Прњавор купцу Топић Живани из 
Прњавора……………………………………..2 
 

214 Oдлука о начину и условима продаје 
непокретности (к.ч. бр. 848/95 к.о. Вучијак) у 
својини Града Прњавор………………………3 
 

215 Oдлука о начину и условима продаје 
непокретности (к.ч. бр. 2139/2 к.о. Лишња) у 
својини Града Прњавор ……………………..3 
 

216 Одлука о давању сагласности за закључење 
уговора о замјени некретнина са Ђукић 
Душаном сином Бошка из Доње Илове…….4 
 

217 Одлука о давању сагласности на План изје- 
дначавања цијена водних услуга у периоду 
2025-2029. године……………………………5 
 

218 Oдлука о давању овлаштења Градоначе- 
лнику за закључење уговора о закупу 
спортске хале (дворане) у Прњавору……….5 
 

219 Одлука о давању сагласности за закључење 
уговора о замјени некретнина са Китић 
Обрадом сином Милутина из Прњавора……6 
 

220 Рјешење о именовању Комисије за спровође- 
ње јавног надметања…………………………7 
 

221 Рјешење о именовању Комисије за спрово- 
ђење јавног надметања………………………7 
 

222 Допунско рјешење број: 21.36/475-9/24 
(Трамошљанин Боро син Милана из 
Прњавора)……………………………………7 
 

223 Допунско рјешење број: 21.36/475-76/23 
(Демоњић Веселин син Миленка из 
Прњавора и Демоњић Невенка кћи Љупка из 
Прњавора)……………………………………8 

 

224 Закључак о усвајању Извјештаја о 
пословању Јавне здравствене установе Дом 
здравља Прњавор за 2023. годину…………..8 
 

225 Закључак - Министраству здравља и 
социјалне заштите Репу- блике Српске……..8 
 

226 Закључак о давању сагласности на Програм 
рада и финансијски план Јавне здравствене 
установе Дом здравља Прњавор за 2024. 
годину…………………………………………8 
 

227 Закључак о усвајању Извјештаја о посло- 
вању Јавне установе Народна библиотека 
Прњавор за 2023. годину…………………….9 
 

228 Закључак о давању сагласности на Програм 
рада и финансијски план Јавне установе 
Народна библиотека Прњавор за 2024. 
годину…………………………………………9 
 

229 Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу 
Буџета Града Прњавор за период 01.01-
31.12.2023. године……………………………9 
 

230 Закључак о усвајању Извјештаја о 
реализацији Програма мјера за спречавање, 
сузбијање, елиминацију и ерадикацију 
заразних болести на подручју града Прњавор 
за 2023. годину……………………………….9 
 

231 Закључак о усвајању Информације о 
реализацији одлука са 29. редовне сједнице 
Скупштине града Прњавор…………………10 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

232 Одлука  о условима и начину расподјеле 
средстава са буџетске позиције - Помоћ 
удружењима националних мањина у 2024. 
години………………………………………..10 
 

233 Правилник о награђивању ученика 
основних и средњих школа…………………11 
 

234 Закључак број: 01/1-014-114/24…………...12 
 

235 Закључак број: 01/1-014-139/24…………...12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, е-маил: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Војиславка Гатарић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 


